QS 01, Rua 210, Lotes 34 e 36, Bloco 2, Salas
1604 à 1612, Ed. LED OFFICE ÁGUAS
CLARAS
Águas Claras – Brasília/DF; CEP 71.950-770
E-mail: cer-01@crt01.gov.br
Fone: (61) 3224-9072
www.crt01.gov.br

EDITAL ELEITORAL Nº 13C/2022

COMISSÃO ELEITORAL REGIONAL DA 1ª REGIÃO – CER CRT-01

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE RECURSO À CEN PARA CONSELHEIRO REGIONAL DO CRT-01

A Comissão Eleitoral Regional – CER-01, constituída por meio da Deliberação Plenária nº

20, de 16 de maio de 2022 para coordenar o processo eleitoral do CRT-01 no ano de 2022,

usando das atribuições que lhe confere o art. 24, do Anexo I, da Resolução Nº 133/2021 –

Regulamento Eleitoral, TORNA PÚBLICA a relação dos RECURSOS apresentados à Comissão

Eleitoral Nacional, contra a decisão da CER-01, referente a Registro de Conselheiros

Regionais do CRT-01 – Conselho Regional dos Técnicos Industriais, abrindo-se prazo de TRÊS

dias contados da publicação deste Edital, para apresentação de contrarrazões,

apresentadas perante a Comissão Eleitoral Regional do CRT-01, dirigido à CEN, devendo ser

protocolado perante a CER-01, instalada na sede do CRT-01, localizada na Rua 210, QS 01,

Bloco 02, 16 andar, Ed. Led Office Águas Claras, CEP: 71950-770, Águas Claras – DF, no

horário das 9h às 17h, até o dia 07 de julho de 2022.

RECURSOS APRESENTADOS À COMISSÃO ELEITORAL NACIONAL DO CFT – CONTRA
DECISÃO DA CER DO CRT-01

1) RECURSO 01
DECISÃO CONTESTADA: DEFERIMENTO DO REGISTRO DA CANDIDATURA A
CONSELHEIRO TITULAR DE MARCOS SOUZA SANTOS E CONSELHEIRO SUPLENTE
JUNIOR HONORIO DE MEDEIROS
RECURSO APRESENTADO POR CLEBER AGUIAR COSTA

2) RECURSO 02
DECISÃO CONTESTADA: INDEFERIMENTO DO REGISTRO DA CANDIDATURA A
CONSELHEIRO TITULAR VAGNER VIRME DOLCI E CONSELHEIRO SUPLENTE TIAGO
DOS SANTOS PRATES
RECURSO APRESENTADO POR CLEBER AGUIAR COSTA

QS 01, Rua 210, Lotes 34 e 36, Bloco 2, Salas
1604 à 1612, Ed. LED OFFICE ÁGUAS
CLARAS
Águas Claras – Brasília/DF; CEP 71.950-770
E-mail: cer-01@crt01.gov.br
Fone: (61) 3224-9072
www.crt01.gov.br

3) RECURSO 03
DECISÃO CONTESTADA: DEFERIMENTO DO REGISTRO DA CANDIDATURA A
CONSELHEIRO TITULAR EMERSON FERREIRA TORMANN E CONSELHEIRO SUPLENTE
EDSON DE MOURA FERRANDINI
RECURSO APRESENTADO POR CLEBER AGUIAR COSTA

4) RECURSO 04
DECISÃO CONTESTADA: INDEFERIMENTO DO REGISTRO DA CANDIDATURA A
CONSELHEIRO TITULAR JOSÉ ANTÔNIO CASTRO EUGÊNIO E CONSELHEIRO
SUPLENTE JOEL TAVARES DOS SANTOS
RECURSO APRESENTADO POR LUCIANA BERNARDO DE OLIVEIRA

5) RECURSO 05
DECISÃO CONTESTADA: INDEFERIMENTO DO REGISTRO DA CANDIDATURA A
CONSELHEIRO TITULAR FÁBIO JOSÉ STRIEDER E CONSELHEIRO SUPLENTE MARCUS
HENRIQUE MATTOS MENEZES
RECURSO APRESENTADO POR FÁBIO JOSÉ STRIEDER

6) RECURSO 06
DECISÃO CONTESTADA: INDEFERIMENTO DO REGISTRO DA CANDIDATURA A
CONSELHEIRO TITULAR EURIVALDO SOARES DE ANDRADE E CONSELHEIRO
SUPLENTE ÍTALO LIBINI NUNES DE SOUZA
RECURSO APRESENTADO POR ÍTALO LIBINI NUNES DE SOUZA

7) RECURSO 07
DECISÃO CONTESTADA: INDEFERIMENTO DO REGISTRO DA CANDIDATURA A
CONSELHEIRO TITULAR JOSÉ CARLOS MARQUES SEIXAS E CONSELHEIRO SUPLENTE
RAIMUNDO NONATO VIEIRA SAMPAIO
RECURSO APRESENTADO POR JOSÉ CARLOS MARQUES SEIXAS

Brasília, 04 de julho de 2022.

FABRÍCIO FERREIRA COSTA

Coordenador – CER CRT-01

		2022-07-04T20:19:12-0300
	FABRICIO FERREIRA COSTA:96284471653

		2022-07-04T20:19:36-0300
	FABRICIO FERREIRA COSTA:96284471653